
AMENDEMENT nr.: /A_[o2

datum raadsvergadering:

1S 023

Amendement

De gemeenteraad van Den Helder, in vergadering bijeen op 15 mei 2023;
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de
Laadvisie elektrische voertuigen, onder kenmerk: 2023-012211 (agendapunt 10);

besluit:

beslispunt 1 van het ontwerpbesluit aan te vullen met de volgende passage:

, met dien verstande dat de Laadvisie geldt voor een periode van drie jaar in plaats van de door het
college van burgemeester en wethouders voorgestelde periode tot 2030.

Namens de fractie van Behoorlijk Bestuur voor Den Helder en Julianadorp,

'7>
Toelichting:

Het college van burgemeester en wethouders stelt voor de laadvisie te laten gelden tot 2030.
Gezien de zeer snelle opkomst van elektrische auto's en de ontwikkelingen daaraan gekoppeld, zal
op diverse vlakken het beleid op kortere termijn moeten worden aangepast. Daarbij kan worden
gedacht aan de Omgevingsvisie Den Helder, de parkeervisie, etc. Het college wil het beleid regelmatig
herijken om voldoende flexibel te blijven op de ontwikkelingen. Om deze herijking op kort termijn te
borgen vindt Behoorlijk Bestuur voor Den Helder en Julianadorp een visie van 7 jaar daarom ook te
lang om deze ook op hoofdlijnen vast te stellen en stelt voor de visie voor een periode van 3 jaar vast
te stellen.


